
Contacto

Correo Electrónico correo@ordes.gal

Dirección Postal

Alfonso Senra, 108
(15680) Ordes España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/C003/000015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2019 a
las 14:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Ordes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ordes.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wrXkI23WBuYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pista desde Igrexa a carretera Ponte Carreira (DP-3802) (Pereira) y otros

Valor estimado del contrato 224.045,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 271.095,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 224.045,9 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Igrexa-Estrada Pontecarreira, Pereira Soutozar-Aldea de Abaixo, Pereira Faramilláns-límite Villamayor Uzás-Faramilláns
Mandaios a Baltares Rúa Boavista, Ordes
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

ORDES España

1. Adxudicar o contratode obras denominado: PISTA DENDE IGREXA A ESTRADA PONTE CARREIRA (DP-3802)
(PEREIRA) E OUTROS, CORRESPONDENTES AO POS+ 2018, á empresa OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L., con
CIF B 15608193, por importe de: 214.420,00 € [180.512,40 € (prezo) + 37.907,60 € (IVE)].
2. A formalización do contrato deberá efectuarse non máis tarde dos quince días hábiles seguintes a aquel en que se
reciba a notificación da adxudicación.
3. Nomear como técnico director das obras a D. Julio C. Rojo Martínez, enxeñeiro de camiños, c. e p..
4. Nomear como coordinador en materia de seguridade e saúde durante a execución das obras a Ignacio José Alonso
Díaz, técnico superior de prevención de riscos laborais.

Acta de Resolución

http://www.ordes.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wrXkI23WBuYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 164.039,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 195.592,07 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OBRAS Y VIALES DE GALICIA, S.L.
NIF B15608193

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 180.512,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 218.420 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa según los PCAP.
Fecha del Acuerdo 29/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: A formalización do contrato deberá efectuarse non máis tarde dos quince días hábiles seguintes a aquel
en que se reciba a notificación da adxudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9aa15e00-3206-4b07-b8e9-5df4079a240d


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(15680) Ordes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/02/2019 a las 13:27 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas Casa Consistorial

Dirección Postal

(15680) Ordes España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/02/2019 a las 10:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

(15680) Ordes España

El día 19/02/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Oferta económicia

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Porcentaje de personal fijo en relación con la plantilla global de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Propuesta de reducción plazos de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Esquema Plan de Seguridad y Salud
: 10Ponderación 

Plan de control de calidad
: 9Ponderación 

Programa de actuación medioambiental
: 9Ponderación 

Programa de trabajo
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U6tsN1TMLYqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U6tsN1TMLYqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


ID 0000003881758 |  2019-280816 | Wed, 03 Apr 2019 14:55:02:208 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20676229755539052694654363111908335677 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


